ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22.12.2005   №    298

Об утверждении предельных цен на работы (услуги), оказываемые МУП «Дирекция по строительству и эксплуатации гаражных хозяйств»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2005 № 152н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и статьей 76 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, а также в целях обеспечения прозрачности  и детализации расходов в ходе исполнения бюджета города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных целевых статей функциональ-ной классификации расходов бюджета города Чебоксары согласно приложению.

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава города  Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению главы

города Чебоксары

 от 22 декабря 2005г. № 298

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных целевых статей функциональной

 классификации расходов бюджета города Чебоксары

	Код дополнитель-ной целевой статьи
	Наименование дополнительной целевой статьи

	0010фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления

	2020днд
	Средства на обеспечение функционирования добровольных народных дружин

	3020фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам поисковых и аварийно-спасательных учреждений

	3400фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений

	4200мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам в детских дошкольных учреждениях

	4200фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам детских дошкольных учреждений

	4200пит
	Средства на приобретение продуктов питания в детских дошкольных учреждениях

	42100мф
	Средства, поступающие из Республиканского фонда компенсаций на финансирование общеобразовательного процесса в школах-детских садах, школах начальных, начальных средних и средних

	4210пит
	Обеспечение питанием учащихся в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних

	4210мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних

	421зпмф
	Средства на повышение оплаты труда работникам школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних

	4230пит
	Средства на приобретение продуктов питания в учреждениях по внешкольной работе с детьми

	4230мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам  учреждений по внешкольной работе с детьми

	4230фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам учреждений по внешкольной работе с детьми

	43300мф
	Средства, поступающие из Республиканского фонда компенсаций на финансирование общеобразовательного процесса в специальных (коррекционных) учреждениях.

	4330пит
	Обеспечение питанием детей и учащихся в специальных (коррекционных) учреждениях

	4330мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам  специальных (коррекционных) учреждений

	433зпмф
	Средства на повышение оплаты труда работникам  специальных (коррекционных) учреждений

	4400фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам дворцов и домов культуры, других учреждениях культуры и средств массовой информации

	4410фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам музеев и постоянных выставок

	4420фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам библиотек

	4430фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам театров, концертных и других организаций исполнительских услуг

	4520лек
	Бесплатный отпуск медикаментов в учреждениях здравоохранения

	4520фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

	4520мед
	Приобретение медикаментов в учебно-методических кабинетах,  централизованных бухгалтериях, группах хозяйственного обслуживания, учебных фильмотеках, межшкольных учебно-производственных комбинатах, логопедических пунктах

	4520мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам  учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

	4690фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере здравоохранения

	4700фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей

	4700зуб
	Бесплатное зубопротезирование льготной категории граждан в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4700мед
	Приобретение медикаментов в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4700лек
	Бесплатный отпуск медикаментов в больницах, клиниках,

 госпиталях, медико-санитарных частях

	4700пит
	Расходы на питание в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4710фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам поликлиник, амбулаторий, диагностических центров

	4710зуб
	Бесплатное зубопротезирование льготной категории граждан в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	4710мед
	Приобретение медикаментов в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	4710лек
	Бесплатный отпуск медикаментов в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	4770фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам станций скорой неотложной помощи

	4770мед
	Приобретение медикаментов в станциях скорой неотложной помощи

	5050тор
	Покрытие убытков торговым предприятиям за предоставленные льготы при отпуске товаров через магазины «Ветеран» и «Забота»

	5050бан
	Льготные услуги бань

	5050быт
	Предоставление льгот участникам ВОВ предприятиями бытового обслуживания

	51900фот
	Средства на повышение оплаты труда работникам ЗАГСа.

	35000мф
	Средства, полученные из республиканского бюджета ЧР по отрасли ЖКХ

Начальник
Н.Р.Чижанова